# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 40**

**Herrenalb, [14. Jh. und 1459]**

Psalterium feriatum

[urn:nbn:de:bsz:31-35362](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35362)

statis vir q̄  
non abiit in  
consilio impi-  
orum. et in  
uia peccatorū  
non stetit. et  
in cathedra

pestilencie nō sedit. **S**ed in lege  
domini uoluntas eius. et i lege  
eius meditabitur die ac nocte.

**E**t erit tamquā lignū qd̄ plan-  
tati est secus decursus aquarū.  
qd̄ fructū suū dabit in tempore  
suo. **E**t foliū eius nō defluet. et  
omnia quecūq; faciet prosperabunt.

**N**on sic impij nō sic. sed tamquā  
pulsis que picit uētus a facie ter-  
re. **I**deo si resurgunt impij in ui-

diao. neq; p̄ctores in consilio iustoy

**Q**m̄ nouit dñs uia iustoy. et iter  
impiorum peribit. **G**loria pat̄.

**Q**uare fremuerūt gentes.  
et populi meditati sūt in  
ania. **A**stiterūt reges terre. et

principes conuenerūt ī unū. ad  
uersus dñm. et aduersus xp̄m eius

**D**irumpamus uincula eoy. et  
piciamus anobis iugū ipsorū.

**Q**ui habitat ī celis iridebit eos.  
et dñs sublannabit eos. **T**unc

loquetur ad eos in ira sua. et in fu  
rore suo conturbabit eos. **E**go

aut̄ cōstitutus sū rex ab eo super  
syon montē sc̄m eius. p̄dicāis pre  
ceptū eius. **D**ñs dix̄ ad me filius

meus estu. ego hodie genui te.

**P**ostula a me et dabo tibi gentes hereditate tua et possessione tua terminos terre **R**eges eos iuriga ferrea et tanquam vas figuli confringes eos **E**t nunc reges intelligite erudimini qui iudicatis terram

**S**ervite domino in timore et exultate ei cum tremore **A**pprehendite disciplinam nequando irascatur dominus et pereatis de via multa

**Q**um exarserit in breui ira eius beati omnes qui confidunt in eo

**D**omine quid multiplicati sunt qui tribulant me multi insurgunt adversum me **M**ulti dicunt anime mee non est salus ipsi in deo eius **C**u autem dominus susceptor meus

ustoy  
iter  
at  
es  
in  
et  
ad  
us  
et  
u  
os  
ic  
fu  
to  
nee  
re  
us  
te

es. gl'a mea ⁊ exaltās caput meū

**V**oce mea ad dñm clamaui. et  
exaudiuit me de monte scō suo.

**E**go dormiui ⁊ soporatus sū et  
exurrexi. q̄a dñs suscepit me. **N**ō  
timebo milia ppli circūdantis me.

exurge dñe saluū me fac d's m's

**Q**m̄ tu percussisti om̄s adūlantes  
michi sine causa. dentes pctōꝝ cō  
triuisti. **D**ñy est salus. et sup po  
puluū tuum benedictio tua.

**Q**um̄ inuocare exaudiuit me de  
iusticie mee. in tribulatione  
dilatasti m̄. **M**iserere mei. et ex  
audi orōne meā. **F**ilij hoīm usq̄  
quo graui corde. ut quā diligētis  
uauitate ⁊ queritis mendaciū.

4

**S**atote quoniam misericors est dominus sanctus  
suum. dominus exaudiet me cum clamavero  
ad eum. **T**ra saminum et nolite peccare.  
que dicitis in cordibus vestris in cubilibus  
vestris compungimini. **S**acrificate sacrificium  
iusticie et sperate in domino. multi  
dicunt quis ostendit nobis bona. **S**ig  
natum est super nos lumen vultus tui  
domine. dedisti leticiam in corde meo. **F**  
fructu frumenti vini et olei sui.  
multiplicati sunt. **I**n pace in dormitione  
domina et requiesca. **Q**ui tu domine  
singulariter in spe constituisti me.  
**V**erba mea auribus percipe  
domine. intellige clamorem meum.  
**I**ntende vocem orationis mee. rex meus  
et deus meus. **Q**ui ad te orabo domine in se

exaudies uocē meā. **M**ane astabo  
tibi ⁊ uidebo. qm̄ n̄ d̄s uolēs iniqui-  
tatē tu es. **N**eq; habitabit iuxta te  
malignus. neq; p̄manebūt iniusti  
ante oculos tuos. **O**disti om̄s qui  
opantur iniquitatē. p̄des om̄s qui lo-  
quūtur mēdaciū. **T**urū sanguinū ⁊  
dolosū abhorrūabitur d̄s. ego autē  
ī multitudīe n̄ie tue. **I**ntroibo in do-  
mū tuā. adorabo ad templū sc̄m  
tuū ī timore tuo. **D**ne deduc me  
ī iusticia tua p̄pter īmicos meos.  
Dirige ī cōspectu tuo uia meā. **Q**u-  
n̄ ē in ore eorū ueritas. cor eorū ua-  
nū est. **S**epulchrū patēs ē guttur  
eorū. **L**inguis suis dolose agebant.  
iudica illos deus. **D**ecidant ⁊ cogi-

5  
tacionibus suis. secundum multitudinem  
impietatum eorum expelle eos. quoniam irri-  
tauerunt te domine. **A**t letentur omnes qui  
sperant in te. in eternum exultabunt et  
habitabis in eis. **A**t glabuntur in te  
omnes qui diligunt nomen tuum. quoniam tu  
benedices iusto. **D**omine ut scuto bone  
voluntatis tue. coronasti nos.

**D**omine ne in furore tuo ar-  
guas me. neque iura tua cor-  
ripias me. **M**iserere mei domine quoniam  
infirmus sum. sana me domine quoniam con-  
turbata sunt ossa mea. **A**t anima mea  
turbata est valde. sed tu domine usqueque

**C**onuertere domine et eripe animam meam.  
saluum me fac propter misericordiam tuam.

**Q**uoniam non est in morte qui memor sit

tu. in inferno aut quis confitebitur tibi.

**L**aboravi in gemitu meo. Lauabo  
per singulas noctes lectum meum. lacri-

mis meis stratum meum rigabo. **T**ur-

batus est a furore oculi meus. in uetera-